Приложение 1
к приказу комитета Администрации
Мамонтовского района по образованию
от 26.07.2017 г. №112-р

Приказ

«____» __________ 20___ г.                                                                                     № _________

Об информационной безопасности

На основании приказа комитета Администрации Мамонтовского района по образованию от 26.07.2017 г. №112-р «О повышении эффективности ограничения доступа обучающихся образовательных организаций Мамонтовского района к информации, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не совместимой с задачами образования и воспитания», в целях реализации задачи исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не  совместимую с задачами обучения и воспитания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить правила организации доступа к сети Интернет с системой классификации информации, запрещенной законодательством Российской Федерации к распространению, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не совместимой с задачами образования и воспитания (если документы не были утверждены).
2. Возложить ответственность за организацию работы с ресурсами сети Интернет и ограничение доступа на (должность, ФИО).
3. Возложить ответственность за рассмотрение обращений, жалоб или претензий о нарушениях законодательства РФ о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию на (должность, ФИО [зав. по…]).
Включить в обязанности (ФИО[зав. по…]) рассмотрение в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня получения, данных обращений, жалоб или претензий, а так же установление причин и условий возникновения такого доступа и принятие мер по их устранению.
4.  Внести изменения в должностные инструкции (ФИО работников, в трудовые обязанности которых входит организация и осуществление оборота информационной продукции, запрещенной для детей) и ознакомить с положениями законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, локальными актами по защите детей от информации причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, изданными в (наименовании ОУ).
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на (должность, ФИО).

	Директор школы